Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 10
808/ 201

3     D
A

T
A

: 01
/1

1/201 3     H
O

R
A

: 1 5:11     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00623/2013

Manifesta  Apelo  ao  Prefeito
Municipal  para  a  construção  de
calçada  de  passeio  público  e
alambrado,  iluminação  e  instalação
de câmeras ao lado do posto médico
“Dr.  Joel  Lincoln  May  Keese”,  no
bairro Jardim Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  este  vereador  já  vem  cobrando  da
administração por meio de indicação (nº 02047/2013) e por um requerimento
(nº 00843/2013) referente à construção de passeio público (calçada) ao lado
do posto médico “Dr. Joel Lincoln May Keese” no Jardim Vista Alegre;

CONSIDERANDO que, este vereador também foi procurado por
usuários  reclamando  da  falta  de  iluminação  e  a  constante  falta  de
equipamentos de trabalho e segurança no local;

CONSIDERANDO  que,  devido  a  falta  de  iluminação  o  posto
médico foi visitado por ladrões que furtaram os equipamentos dando prejuízo a
população.

Ante  o  exposto  e  nos  termos  do  Capítulo  IV  do  Título  V  do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE,  ESTADO DE SÃO PAULO,  apela  ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal  Denis Andia, a construção de calçada de passeio
público e alambrado, iluminação e instalação de câmeras ao lado do posto
médico “ Dr. Joel Lincoln May Keese”, no bairro Jardim Vista Alegre.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de outubro  de 2.013.

Carlos Fontes
                                                      -vereador-